

ТӨЛӨӨЛӨН УДИРДАХ ЗӨВЛӨЛИЙН
ХАРААТ БУС ГИШҮҮДИЙН ХУРЛЫН ТОГТООЛ

Ашиглалтын үйлчилгээний гэрээ байгуулах эрх олгох тухай

Монгол Улсын Компанийн тухай хуулийн 76 дугаар зүйлийн 76.1.18 дахь хэсэг, 92 дугаар зүйлийн 92.1 дэх хэсэг, Төлөөлөн удирдах зөвлөлийн хараат бус гишүүдийн эчнээ санал хураалтын үр дүнг тус тус үндэслэн ТОГТООХ нь:

1. "Номин холдинг" ХХК-ийн нэгдэлд хамаарах, түүний охин, хараат, харилцан хамаарал бүхий компаниуд, тэдгээрийн салбар, нэгжүүдээс 2023 онд энэхүү тогтоолын хавсралтуудад заасан үнэ тарифын дагуу ашиглалтын үйлчилгээ авахыг зөвшөөрсүгэй. Үүнд:
 - 1.1. "Номин тав трейд" ХХК-иас авах Харуул хамгаалалтын үйлчилгээг Хавсралт №1-д зааснаар,
 - 1.2. Цэвэрлэгээ үйлчилгээг Хавсралт №2-д зааснаар,
 - 1.3. "Номин Холдинг" ХХК-ийн Эрх зүйн газраас авах Хууль зүйн үйлчилгээг Хавсралт №3-д зааснаар,
 - 1.4. "Номин трейдинг" ХХК-иас авах Лифтний засвар үйлчилгээг Хавсралт №4-д зааснаар,
 - 1.5. "Ухаалаг эрчим хүч" ХХК болон "Юнион ойл" ХХК-иас авах үйлчилгээг Хавсралт №5-д зааснаар,
 - 1.6. "Номин Мэйнтинэнс" ХХК-иас авах үйлчилгээг Хавсралт №6-д зааснаар,
 - 1.7. "Номин Холдинг" ХХК-ийн Мэдээллийн технологийн салбарын Системийн албаны үйлчилгээг Хавсралт №7-д зааснаар,
 - 1.8. Мэдээллийн технологийн салбарын суурилуулалтын ажил үйлчилгээг Хавсралт №8-д зааснаар,
 - 1.9. Программ хангамжийн лицензийн үнэ тарифыг Хавсралт №9-д зааснаар,
 - 1.10. Датабаазын администраторын нэмэлтээр хийгдэх ажлын тарифыг Хавсралт №10-д зааснаар
 - 1.11. Оффисын ажилтны суудлын түрээсийн үнэ тарифыг Хавсралт №11-д зааснаар.
2. "Номин холдинг" ХХК-ийн нэгдэлд хамаарах, түүний охин, хараат, харилцан хамаарал бүхий компаниуд, тэдгээрийн салбар, нэгжүүдтэй Ашиглалт үйлчилгээний гэрээ байгуулах, гэрээнд гарын үсэг зурах эрхийг Гүйцэтгэх захирал /И.Галбуян/-д олгосугай.

ТУЗ-ИЙН ХАРААТ БУС ГИШҮҮН

ТУЗ-ИЙН ХАРААТ БУС ГИШҮҮН

ТУЗ-ИЙН ХАРААТ БУС ГИШҮҮН

П.ЭРДЭНЭБОЛД

Н.БАТЦАЦРАЛ

Д.ДАШЦЭДЭН





Харуул хамгаалалтын үйлчилгээний үнэ тариф

2023 он

№	Салбар	Тариф тооцох суурь	1 сарын тариф	
			70%	30%
			Салбарт мөрдөгдөх сарын 1м2-ын тариф /НӨАТ-гүй /	1м2 хүний тоо тариф
БҮС	Их дэлгүүр	м2	1.610	207
	Хайпермаркет	м2	4.025	115
	Супермаркет	м2	5.491	69
	Агуулах худалдаа	м2	2.565	184
	Хөдөө орон нутаг супермаркет	м2	4.313	132
	Хөдөө орон нутаг агуулах худалдаа	м2	1.317	161
	Бусад	м2	5.491	242

* Дээрх тарифт ажиллах хүч, камер, гал хулгайн дохиолол мөн дохиоллын хаалга, зогсоол бүгд багтсан болно.

Тоног төхөөрөмж	хэмжих нэгж	1 сарын тариф / нөат-гүй /
Хүний хамгаалалт	1 хүн/цаг	8.000
Камер	ширхэг	37.330
EAS системийн антен	1 хос	1.427.230
Гал хулгайн дохиолол	багц	562.500
Авто зогсоол	1 авто зогсоол	62.800
Биечилсэн хамгаалалт / шадар /	1 хүн/цаг	11.299

Тайлбар:

1. Хамгаалалтын үйлчилгээний 70% тогтмол, 30% нь хүний тооноос хамаарна.
2. Тухайн сард үйлчлүүлэх хүний тооноос хамаарч хамгаалалтын ажилтнуудын орон тоог зохицуулж ажиллуулж болно.
3. Дутагдлын гэрээтэй газруудад дутагдлын гэрээний хувийг тооцохдоо өмнөх жилийн мөн үе, өмнөх улирал, тухайн улирлын төлөвлөгөөний дунджуудыг авч үзнэ.
4. Үйлчлүүлэгч тал нь тухайн улирлын борлуулалтын орлогоос өр дутагдлын тохирсон хувийн 50%-тай тэнцэх мөнгийг ХХА дансанд байршуулах бөгөөд өр дутагдлын хувь өссөн тохиолдолд Хамгаалагч тал тухайн илүү гарсан өр дутагдлын дүнгийн 50 хувьтай тэнцэх хэмжээний төлбөрийг Үйлчлүүлэгчид төлөх, дээрх хувиас бууруулсан тохиолдолд Үйлчлүүлэгч тал тухайн буурсан дүнгийн 50 хувьтай тэнцсэн хэмжээний урамшууллыг Хамгаалагч талд улирал бүрийн дараа сарын 20-ны дотор тус тус олгоно.

Цэвэрлэгээ үйлчилгээний 2023 оны үнэ тариф

№	Тогтмол цэвэрлэгээ		Тариф тооцох суурь	Өдөрт цэвэрлэх хамгийн бага давтамж	Сард цэвэрлэх давтамж	Бусад салбарт мөрдөгдөх сарын 1 м ² -ын тариф / НӨАТ-гүй /	Худалдааны Салбарын Сарын тариф / НӨАТ-гүй /		
							1м ² -ын тариф	1м ² / хүний тоо тариф	
1	Гадна талбай	1.1.	Машин зогсоол той, асфальт/бетон	м2/удаа	1,5	50	632	379	0,0054
		1.2.	Машин зогсоол гүй, асфальт/бетон	м2/удаа	1	33	404	242	0,0035
		1.3.	Шороо/ зүлэг	м2/удаа	1	33	293	176	0,0025
2	Хивсэн шал	1.10.	шууд гаднаас орцтой 1 эсвэл зоорийн давхар	м2/удаа	1,5	50	2.132	1.279	0,0183
		1.11.	гаднаас орцгүй 1 ба зоорийн давхраас бусад	м2/удаа	1	33	1.422	853	0,0122
3	Мод/ ламинатан шал	1.12.	шууд гаднаас орцтой 1 эсвэл зоорийн давхар	м2/удаа	2	67	1.813	1.088	0,0156
		1.13.	гаднаас орцгүй 1 ба зоорийн давхраас бусад	м2/удаа	1	33	906	544	0,0078
4	Чулуун/ плита/ хулдаа-сан шал	1.14.	шууд гаднаас орцтой 1 эсвэл зоорийн давхар	м2/удаа	2	67	2.772	1.663	0,0238
		1.15.	гаднаас орцгүй 1 ба зоорийн давхраас бусад	м2/удаа	1	33	780	468	0,0067
5	Бетон шал	1.16.	шууд гаднаас орцтой 1 эсвэл зоорийн давхар	м2/удаа	2	67	1.470	882	0,0126
		1.17.	гаднаас орцгүй 1 ба зоорийн давхар-аас бусад	м2/удаа	1	33	735	441	0,0063
6	Ариун цэврийн / цайны өрөө худалдаа, үйлчил-гээний газар	1.18.	талбай	00-н өрөөний м2/удаа	7	234	120.124	72.074	1,0326
		1.19.	хана	м2/удаа	1	33	685	411	0,0059
7	Ариун цэврийн / цайны өрөө (оффис, үйлдвэр)	1.20.	талбай	00-н өрөөний м2/удаа	5	167	50.575	30.345	0,4377
		1.21.	хана	м2/удаа	1	33	685	411	0,0059
8	Дотор хана	1.22.	чулуу/плита	м2/удаа		7	143	86	0,0012
		1.23.	шил/толь	м2/удаа		14	258	155	0,0022
		1.24.	будаг	м2/удаа		1	28	17	0,0002
		1.25.	мод/ ламинат	м2/удаа		2	48	29	0,0004
		1.26.	хивс/ даавуу/ арьс	м2/удаа		2	45	27	0,0004
9	Фүүд кортын ширээ сандал, хэрэглэл угаалга		Фүүд кортын м2/өдөр	1	30	15.338	9.203	0,1318	

№	Нэг удаагийн цэвэрлэгээ	Тариф тооцох суурь	Нэгжийн үнэ (НӨАТ ороогүй)
1	Хивс угаах, min 100 м ²	м2/удаа	3000-3500
2	Арга хэмжээ, барилгын ажлын дараах ба талбай чөлөөлөх цэвэрлэгээ, min 250 м ²	м2/удаа	2500-4000
3	Хог ачуулалт /8м ³	нэг удаа	90000-140000
4	Шавьж устгал	м2/удаа	400
5	Энгийн ариутгал	м2/удаа	200



ЭРХ ЗҮЙН ГАЗРЫН ХУУЛЬ ЗҮЙН ҮЙЛЧИЛГЭЭНИЙ ҮНИЙН ТАРИФ

1. Гэрээ болон түүнд хамаарах үйлчилгээ

Д/д	Ажил	Төрөл	Тайлбар, хийгдэх ажлууд	Үйлчилгээний хөлс
1	Гэрээ хянах	Нэг удаагийн	БҮС, Номин Юнион, Номин Картын батлагдсан гэрээний загвараар байгуулагдсан гэрээ, түүний хавсралтыг хянах, бүртгэлд авах, дугаар өгөх /1 ширхэг нь/	9.999
2		Нэг удаагийн	БҮС-ын батлагдсан гэрээний загварт талбай болон талбайн төлбөр, борлуулалтын орлогын хувь өөрчлөгдсөн нэмэлт, өөрчлөлт оруулах гэрээ, түүний хавсралтыг хянах, бүртгэлд авах, дугаар өгөх	9.999
3		Дотоод	Өмнө нь хянасан болон боловсруулсан, санал оруулсан гэрээ, түүний хавсралтыг эцсийн байдлаар дугаар өгөх, бүртгэлд авах /1 ширхэг нь/	4.999
4		Гадаад		11.999
5	Гэрээ, журам, хуулийн төсөл боловсруулах	Дотоод	Шинээр журмын төсөл боловсруулах /Тооцоот хугацаа 4 цаг/	349.990
6		Гадаад		499.990
7		Дотоод	Шинээр гэрээний төсөл боловсруулах /Тооцоот хугацаа 4 цаг/	316,990+цаг
8		Гадаад		999,000+цаг
9	Гэрээ, журам, дүрэм хянах, санал оруулах	Дотоод **	0-0.5 цаг	26.990
10			0.5-1 цаг	52.999
11			1-2 цаг	64.999
12			2-4 цаг	78.499
13			4-6 цаг	107.990
14			6-8 цаг	179.990
15			8- түүнээс дээш цаг	349.990
16			Гэрээ, журам, дүрэм хянах, санал оруулах /гадаад/**	Гадаад**
17	0.5-1 цаг	105.990		
18	1-2 цаг	125.990		
19	2-4 цаг	162.990		
20	4-6 цаг	249.690		
21	6-8 цаг	329.690		
22	8- түүнээс дээш цаг	569.490		
23	Гэрээ дүгнэх, цуцлах акт боловсруулах, санал оруулах	Дотоод		
24		Гадаад		49.999
25	Гэрээтэй холбоотой болон бусад асуудлаар хурал уулзалтад оролцох /нэг удаагийн/	Гэрээ байгуулах, дүгнэх, цуцлах, гэрээний зөрчил, маргаан, бусад	1 цаг хүртэл	34.999
			2 цаг хүртэл	52.999
			2 цаг ба түүнээс дээш	71,699+цаг
26	Орчуулга	Орчуулга хянах	Нэг нүүр тус бүрийн үнэ /Ариал 11, мөр хоорондын зай 1см/	39.999
27		Орчуулга хийх	Нэг нүүр тус бүрийн үнэ /Ариал 11, мөр хоорондын зай 1см, 2000 тэмдэгт / Хятад хэлнээс бусад хэл/	49.999
			Хятад хэл /Ариал 11, мөр хоорондын зай 1см, 1000 тэмдэгт/	49.999
28	ЭХЭБГ-т Барьцааны гэрээ бүртгүүлэх	Нийт	ЭХЭБГ-т Барьцааны гэрээг бүртгүүлэхэд шаардлагатай бичиг баримтыг бүрдүүлэх, хүргэх, бүртгэгдсэн гэрээг хүлээн авах	88.790
29	Яаралтай гэрээ	Нэг удаагийн	Шаардлагатай тохиолдолд гэрээг боловсруулах, яаралтай хянаж санал оруулах болон тухайн гэрээг заавал тухайн өдөр байгуулах шаардлага гарсан тохиолдолд энэхүү тарифийн 3.4-т заасан үнэлгээн дээр нэмж тооцох /Энэхүү үнэлгээ нь ажлын болон ажлын бус цагаар ажиллахад мөрдөгдөнө/.	2 дахин нэмэгдүүлсэн дүнгээр тооцно
30		Нэг удаагийн	Гадаад улсад бүртгэлтэй харилцагчийг шалгах /вэб сайтуудад байршсан мэдээлэлд үндэслэн	35.860
31		Монгол улсад бүртгэлтэй	Харилцагчийн эрх зүйн байдал, бусад мэдээллийг шалгах, дүгнэлт гаргах /Хүн, хуулийн этгээдийн улсын бүртгэл,	49.999

32	Гэрээ хэлцэл байгуулах, бусад хэлбэрээр хамтран ажиллах гэж байгаа харилцагч хүн, хуулийн этгээд /харилцагч/-ийн мэдээллийг шалгах	Гадаад улсад бүртгэлтэй	гэрчилгээ, дүрэм, хувьцаа эзэмшигчийн мэдээлэл, банкна дахь дансны мэдээлэлд үндэслэнэ/	99.999
33		Монгол улсад бүртгэлтэй	Харилцагчийн эрх зүйн байдал, бусад мэдээллийг шалгах, дүгнэлт гаргах /Дээр дурдсанаас гадна гаргасан шийдвэр, тогтоол, байгуулсан гэрээ хэлцэл, төрийн эрх бүхий байгууллагаас гаргасан шийдвэр, шүүхийн хэрэг маргаануудын явц, шийдвэрлэгдсэн байдал гэх мэт үндэслэнэ/	Хамрах хүрээнээс шалтгаалан 500,000-1,500,000
34		Гадаад улсад бүртгэлтэй		Хамрах хүрээнээс шалтгаалан 1,000,000-3,000,000
35	Бичиг баримтуудыг архивлах	Нийт гэрээ	Гэрээ, хэргийн материал архивлах /баримт тус бүрээр/	2790
36	Гэрээний сургалт	Тухайн сэдвээр судалгаа явуулж, мэдээлэл бэлтгэх, сургалт	Төв оффист сургалт явуулах / 2 цаг /	79,999+цаг
			Тухайн салбарт очиж сургалт явуулах	109,990+цаг

2. Байгууллагын засаглалд хамаарах үйл ажиллагаа

д/д	Ажил	Төрөл	Тайлбар, хийгдэх ажлууд	Үйлчилгээний хөлс
37	Компанийн дүрэмд санал оруулах, боловсруулах, батлуулах	иргэд хуулийн этгээд төвөгшил ихтэй	Монгол хэл дээрх	59,729+цаг
38	Хуулийн этгээдийн улсын бүртгэлийн мэдээлэл шалгах	МУ-ын хуулийн этгээд	Хуулийн этгээдийн улсын бүртгэлийн албан ёсны сайтаас хуулийн этгээдийн мэдээлэл шалгах /хуулийн этгээд тус бүрээр/	4.999
39	Тогтоол, шийдвэр, тушаал, албан бичгийн эх боловсруулах	Энгийн Төвөгшил ихтэй	Хувьцаа эзэмшигчдийн хурал, Төлөөлөн удирдах зөвлөлийн хурлын шийдвэр, тогтоолыг Компанийн тухай хуульд нийцүүлэн боловсруулах, санал оруулах, хүргүүлэх	35.790 59,690+цаг
40	ХЗХ-ны бүх гишүүдийн болон ХК-ийн Хувьцаа эзэмшигчдийн хурал хуралдуулахтай холбоотой хийгдэх ажил	Нэг удаагийн	Ээлжит болон ээлжит бус хурлыг зарлан хуралдуулахтай холбоотой Компанийн тухай хууль, Санхүүгийн зохицуулах хорооны холбогдох журам, зааварт заагдсан ажлуудыг бүрэн гүйцэтгэх, хурлын материалыг холбогдох байгууллагад хүргүүлэх	635,490+цаг
41	ТУЗ-ийн хурал хуралдуулахтай холбоотой хийгдэх ажил	Нэг удаагийн	Ээлжит болон ээлжит бус хурлыг зарлан хуралдуулахтай холбоотой Компанийн тухай хууль, Санхүүгийн зохицуулах хорооны холбогдох журам, зааварт заагдсан ажлуудыг бүрэн гүйцэтгэх, хурлын материалыг холбогдох байгууллагад хүргүүлэх	317,690+цаг
42	Хуулийн этгээдийн улсын бүртгэлтэй холбоотой ажил	Нэг удаагийн	ХЭБГ-т очиж тэмдэгтийн хураамж тушаан, нэр шүүлгэж, нэрийн баталгаажуулалтын хуудас авах /унааны зардал багтсан/	59.690
43		Нэг удаагийн	Хүсэлтийн маягт бөглөх, батлуулах	14.599
43		Нэг удаагийн	Хувьцаа эзэмшигчийн шийдвэр бичих, батлуулах	35.890
45		Нэг удаагийн	Хувьцаа эзэмшигчдийн хурлын тэмдэглэл бичих, батлуулах	35.890
46		Нэг удаагийн	Итгэмжлэл бичих, батлуулах	14.499
47		Нэг удаагийн	Тэмдэгтийн хураамж тушаах	14.499
48		Нэг удаагийн	ХЭБГ-т бүрдүүлсэн материал хүлээлгэн өгөх /унааны зардал багтсан/	70.999
49		Нэг удаагийн	Гэрчилгээ, дүрэм хүлээн авах /унааны зардал багтсан/	59.699
50		Нэг удаагийн	Компанийн тамга захиалах, хүлээн авах, эрх бүхий ажилтанд хүлээлгэн өгөх	59.699
51		Нэг удаагийн	Бичиг баримтуудыг нотариатаар гэрчлүүлэх	47.799
52		Нэг удаагийн	Салбар, төлөөлөгчийн газрын журам боловсруулах, батлуулах	112.999
53		Нэг удаагийн	Татварын хэлтсийн тодорхойлолт авах тухай хүсэлт бичих, тодорхойлолт авах	59.699
54		Нэг удаагийн	Харъяа баг, хорооны тодорхойлолт авах тухай хүсэлт бичих, тодорхойлолт авах	59.699
55		Нэг удаагийн	Хувьцаа худалдах, худалдан авах гэрээ боловсруулах, батлуулах	59.699
56		Нэг удаагийн	Компанийн эрх шилжүүлэх гэрээ боловсруулах, батлуулах	59.699

57		Нэг удаагийн	ШӨХТГ-аас зөвшөөрөл авах	634.990
58		Нэг удаагийн	Өдөр тутмын сонинд зарлуулах	13.999
59		Нэг удаагийн	СЗХ-оос тодорхойлолт авах	54.990
60		Нэг удаагийн	Хөрөнгө оруулалтын гэрээ, түрээсийн гэрээ боловсруулах	999.990
61	Гадаадын хөрөнгө оруулалттай компанийн улсын бүртгэлтэй холбоотой ажил	Нэг удаагийн	ХЭБГ-т очиж тэмдэгтийн хураамж тушаан, нэр шүүлгэж, нэрийн баталгаажуулалтын хуудас авах /унааны зардал багтсан/	59.699
62		Нэг удаагийн	Хүсэлтийн маягт бөглөх, батлуулах	14.499
63		Нэг удаагийн	Итгэмжлэл бичих, батлуулах	14.499
64		Нэг удаагийн	Тэмдэгтийн хураамж тушаах	14.499
65		Нэг удаагийн	ХЭБГ-т бүрдүүлсэн материал хүлээлгэн өгөх /унааны зардал багтсан/	71.699
66		Нэг удаагийн	Гэрчилгээ, дүрэм хүлээн авах /унааны зардал багтсан/	59.699
67		Нэг удаагийн	Компанийн тамга захиалах, хүлээн авах, эрх бүхий ажилтанд хүлээлгэн өгөх	59.699
68		Нэг удаагийн	Бичиг баримтуудыг нотариатаар гэрчлүүлэх	46.990
69		Нэг удаагийн	Хувьцаа эзэмшигчийн шийдвэр бичих, батлуулах /ГХОХХК/	71,699+цаг
70		Нэг удаагийн	Хувьцаа эзэмшигчдийн хурлын тэмдэглэл бичих, батлуулах /ГХОХХК/	71,699+цаг
71		Нэг удаагийн	Компанийн дүрэм боловсруулах, батлуулах /ГХОХХК/	199,990+цаг
72		Нэг удаагийн	Хувьцаа эзэмшигчид хоорондын үндсэн болон тусгай гэрээг боловсруулах	999.990
73		Нэг удаагийн	Хөрөнгө оруулагчтай холбоотой бичиг баримт бүрдүүлэх /ГХОХХК/	95.590
74	Компанийн үйл ажиллагаанд хяналт, шалгалт хийх	Дотоод нэг удаагийн ажиллагаа	Компанийн үйл ажиллагаанд хяналт, шалгалт хийх, тайлан бичих, шаардлагатай тохиолдолд холбогдох удирдагуудад санал хүргүүлэх	94.999
75	ISO	Нэг удаагийн	Шинээр ISO нэвтрүүлэх ажлын хэсэгт хуульч орон ажиллаж байгаа тохиолдолд	1 хүн өдрийн 199990
76		Нэг удаагийн	ISO стандартын сунгалттай холбоотой ажлын хэсэгт хуульч орон ажиллаж байгаа тохиолдолд	1 хүн өдрийн 199990
77		Нэг удаагийн	Эрх зүйн нийцлийн хяналт, шалгалт, тодруулга болон бусад журамд заагдсан ажиллагаа	1 удаагийн 99999
78	Тусгай зөвшөөрөл	Нэг удаагийн	Бүх төрлийн тусгай зөвшөөрөл сунгуулах, шинээр авахтай холбоотой ажил	1 хүн өдрийн 199990
79	Хууль тогтоомж, Компанийн журмын талаар яриа, таниулга хийх	Нэг удаагийн	Хуульчийн санаачлагаар болон хүсэлтийн дагуу салбар дэлгүүр дээр хууль тогтоомж болон компанийн дотоод журмын талаар сургалт, яриа таниулга зохион байгуулах, хууль, дүрэм, журмын таниулга хийх	59.699

3. Оюуны өмчийн эрхийн үйл ажиллагаа

д/д	Ажил	Төрөл	Тайлбар, хийгдэх ажлууд	Үйлчилгээний хөлс
80	Барааны тэмдэг, зохиогчийн эрхийн гэрчилгээ авах	Нэг удаагийн	Хүсэлтийн маягт бөглөх, батлуулах	35.860
81		Нэг удаагийн	Өргөдөл бичих	59.699
82		Нэг удаагийн	Итгэмжлэл бичих, батлуулах	14.999
83		Нэг удаагийн	Тэмдэгтийн хураамж тушаах	14.999
84		Нэг удаагийн	ОӨГ-т бүрдүүлсэн материал хүлээлгэн өгөх	71.699
85		Нэг удаагийн	Гэрчилгээ хүлээн авах	59.699
86	Оюуны өмчийн зөрчил шалгах, шийдвэрлүүлэх /зөрчил тус бүр/	Зөрчил бүрээр	Улаанбаатар хот доторх	127,990+цаг
87		Зөрчил бүрээр	Хөдөө орон нутаг дахь томилолтын зардлыг нэмж тооцно	380.990

4. Хууль зүйн туслалцаа үйлчилгээ

д/д	Ажил	Төрөл	Тайлбар, хийгдэх ажлууд	Үйлчилгээний хөлс
88	Албан шаардлага, мэдэгдэл, тайлбар боловсруулах, хянах, санал оруулах /шүүхээс бусад/	Нэг удаагийн	Шүүхээс бусад төрийн захиргааны байгууллага, харилцагч хуулийн этгээд, иргэн, үйлчлүүлэгчдэд компанийн хууль ёсны эрх ашгийг хамгаалах зорилгыг агуулсан хууль зүйн үндэслэлийг тодорхой заасан албан шаардлага, тайлбар боловсруулах, санал оруулах, хүргүүлэх	126,990+цаг
89	Албан бичиг, мэдэгдэл хянах, санал оруулах	Нэг удаагийн	Төрийн захиргааны байгууллага, харилцагч, хуулийн этгээд, иргэн, үйлчлүүлэгчид хүргүүлэх албан бичгийг хянах санал оруулах	12.699

90	Албан бичиг, мэдэгдэл боловсруулах	Нэг удаагийн	Төрийн захиргааны байгууллага, харилцагч, хуулийн этгээд, иргэн, үйлчлүүлэгчид хүргүүлэх албан бичиг, мэдэгдлийг боловсруулах	35.790
91	Салбар нэгжийн хороо, Тендерийн болон техникийн комиссын хуралд оролцох /хэлэлцэх асуудал тус бүрээр/	Нэг удаагийн	Дотоодын хэрэгцээнд бараа, ажил, үйлчилгээ худалдан авах журам, Техникийн комиссын үйл ажиллагааны журмын дагуу хуралд саналын эрхтэйгээр гишүүнээр оролцож, хэлэлцэх асуудалд санал өгөх	25,399+цаг
92	Хуульчийн мэдэгдэл болон хууль зүйн зөвлөмж, мэдээлэл бичих	Нэг удаагийн	Салбарын үйл ажиллагааг хуулийн хүрээнд болон компанийн дотоод журамд заасны дагуу хэвийн явуулах нөхцөл байдал болон өр авлага, гэрээ хэлцэл байгуулах гэх мэт тулгамдсан асуудлын талаар хуульчийн мэдэгдэл болон хууль зүйн зөвлөмж мэдэгдэл боловсруулан тухайн салбарт хүргүүлэх	59690+цаг
93	Хууль зүйн зөвлөгөө өгөх	Нэг удаагийн	Амаар, биечлэн болон харилцаа холбооны бусад хэрэгслээр дамжуулан, нэг удаа хууль зүйн зөвлөгөө өгөх	17.990
94	Компанийн дотоод журам зөрчсөн үйлдлийг эцэслэн шийдвэрлэх	Нэг удаагийн	Мэдээллийн дагуу шалгаж, журам зөрчсөн эсэхэд дүгнэлт бичиж, шаардлагатай тохиолдолд ХНЗГ-т санал хүргүүлэх	56,999+цаг
95	Номин Бонус картын үйл ажиллагааны журам зөрчсөн үйлдлийг хуульчийн санаачлагаар эсхүл салбарын хүсэлтээр шалган эцэслэн шийдвэрлэх	Нэг удаагийн	Зөрчлийг илрүүлэх, компанид учирсан хохирлыг барагдуулах	Барагдуулсан хохирлын үнийн дүнгийн 10%-иар тооцон шимтгэл авна.
96	Харилцагч иргэд, хуулийн этгээдийн санал, гомдлыг эцэслэн шийдвэрлэх	Нэг удаагийн	Компанийн өдөр тутмын үйл ажиллагаатай холбогдуулан иргэд, хуулийн этгээдээс гаргасан гэрээний болон гэрээний бус санал гомдлыг шийдвэрлэх, бичгээр хариу өгөх	75.999
97	Захиргааны хариуцлага ногдуулсан шийдвэрт компанийг төлөөлөх	Гомдол гаргах, шийдвэрлүүлэх	Татвар, Нийгмийн даатгал, Мэргэжлийн хяналтын газар, Санхүүгийн зохицуулах хороо, ШӨХТГ гэх мэт төрийн байгууллагаас хяналт шалгалт явуулж тавьсан шийтгэвэр, актанд гомдол бичих, хүргүүлэх, эцэслэн шийдвэрлүүлэх.	10,000,000 төгрөг хүртэлх эрсдлээс хамгаалсан бол үнийн дүнгийн 20 %-иар тооцож үйлчилгээний төлбөр авах
98				10,000,000 төгрөгөөс дээш 100,000,000 төгрөг хүртэлх эрсдлээс хамгаалсан бол үнийн дүнгийн 10% -иар тооцож үйлчилгээний төлбөр авах
99				100,000,000 төгрөгөөс дээш эрсдлээс хамгаалсан бол үнийн дүнгийн 5-7 хувиар тооцож үйлчилгээний төлбөр авах.
100				Эрсдлээс хэсэгчилэн хамгаалж шийдвэрлэсэн тохиолдолд хангагдсан дүнгээр энэхүү тарифийн хувиар тооцож төлбөрийг авна.
			Үнийн дүнгээр илэрхийлэгдэхгүй хэрэг маргааны төвөгшил, ажиллагаанаас хамааран тооцно.	500,000-2,000,001 төгрөг хүртэлх төгрөгийн үйлчилгээний төлбөр авах

101	Компанийн ажилтны өр төлбөртэй эсэхийг шалгах	Зөрчил тус бүрээр	Ажилтны өр төлбөртэй эсэхийг холбогдох програмуудаас шүүх, шаардлагатай тохиолдолд салбарын нягтлан бодогчтой холбогдож, тодруулга авах, тойрох хуудас, бусад баримт бичигт өр төлбөртэй эсэх тухай тэмдэглэл хийх	5.450
5. Бусад үйлчилгээ				
д/д	Ажил	Төрөл	Тайлбар, хийгдэх ажлууд	Үйлчилгээний хөлс
102	Хурлын тэмдэглэл хөтлөх, хянах	Нэг удаагийн	ХЗХ-ны бүх гишүүдийн болон ХК-ийн хувьцаа эзэмшигчдийн хурлын тэмдэглэлээс бусад хурлын тэмдэглэлийг хөтлөх, боловсруулах, хянах	35,799+цаг
103	Төрийн байгууллагаас лавлагаа, тодорхойлолт авах,	Нэг удаагийн	Лавлагаа, тодорхойлолт авах тухай албан бичиг төлөвлөх, батлуулах, тэмдэгтийн хураамж тушаах, албан бичгийг төрийн байгууллагад хүргэх, хариуг авах, /нэг удаагийн ажиллагаа/	74.999
104	И-мэйл илгээх, хариу өгөх	Гадаад	Төрийн байгууллага, харилцагч, хуулийн этгээд, иргэн үйлчлүүлэгчид тухайн харилцаанд тохирсон мэдээлэл болон хариу тайлбар бичих /2000 тэмдэгт тутам, хятад хэлний 1000тэмдэгт тутам/	49.499
		Монгол		27.499
105	Бичиг баримтуудыг нотариатаар гэрчлүүлэх	Нэг удаагийн	Шаардлагатай бичиг баримт, гэрээ хэлцэл, материалыг нотариатаар гэрчлүүлэх /нэг удаагийн ажиллагаа/	47.799
106	Компанийн тамга цэнэглүүлэх	Тамгыг цэнэглүүлэхээр тамганы үйлдвэрт хүргэх,	4 ба түүнээс дээш тамга цэнэглүүлэх тохиолдолд тамга тус бүрээр	16.499
			3 ба түүнээс доош тамга цэнэглүүлэх тохиолдолд тамга тус бүрээр	34.999
107	Нэмэлт үйл ажиллагаа	Нэг удаагийн	Харилцагчийн зүгээс зайлшгүй гарган өгөх, шаардлагатай баримт бичиг, мэдээ сэлт зэрэг бусад холбогдох баримт бичиг зэрэг нь тухайн шаардлага хангаагүй, бүрдүүлбэр хангаагүй, нийцэл хангаагүйгээс үүдэн нэмэлт ажиллагаа гарах болсон тохиолдолд холбогдох зардлыг нэмэгдүүлэн тооцно.	2 дахин нэмэгдүүлсэн дүнгээр тооцно
108	Хууль зүйн сургалт явуулах /сэдэв тус бүрээр/	Тухайн сэдвээр судалгаа явуулж, мэдээлэл бэлтгэх, power point презентаци тавих	Төв оффист сургалт явуулах / үндсэн 2 цаг /	79,999+цаг
109			Тухайн салбарт очиж сургалт явуулах / үндсэн 2 цаг /	109,990+цаг
110	Бусад ажиллагаа	Тухайн ажиллагаа	Энэ тарифт заагдаагүй, Эрх зүйн газарт шилжүүлсэнээс бусад өр, авлага, эрсдэл, зэрэг компанийн эрх, хууль ёсны ашиг сонирхол зөрчигдсөн тохиолдолд төлөөлөн хэрэг маргааныг эцэслэн хянан шийдвэрлэх ажиллагаа	10,000,000 төгрөг хүртэлх эрсдлээс хамгаалсан бол үнийн дүнгийн 20 %, 10,000,000 дээш 100,000,000 төгрөг хүртэлх эрсдлээс хамгаалсан бол үнийн дүнгийн 10% -иар тооцож шимтгэл авна
111				100,000,000 төгрөгөөс дээш эрсдлээс хамгаалсан бол үнийн дүнгийн 5-7 хувиар тооцож шимтгэл авах. / Энэхүү тарифт эрсдлээс хэсэгчилэн хамгаалсан үнийн дүн нэгэн адил орсон болно./

Эрсдлээс хэсэгчилэн хамгаалж шийдвэрлэсэн тохиолдолд хангагдсан дүнгээр энэхүү тарифийн хувиар тооцож төлбөрийг авна.

Үнийн дүнгээр илэрхийлэгдэхгүй хэрэг маргааны төвөгшил, ажиллагаанаас хамааран тооцно.

500,000-
2,000,001 төгрөг
хүртэлх
төгрөгийн
үйлчилгээний
төлбөр авах

Тайлбар

Энэхүү үйлчилгээний хөлсөнд НӨАТ багтаагүй болно

- ** "+цаг" гэдэг нь тухайн нэг удаагийн үйлчилгээний үнэ дээр нэмэгдэх ажилласан цагийг хүснэгтийн 3 болон 4 т заагдсан тооцоолуураар тооцно.
- *** Үндсэн ажиллагаа хийгдэж буй үед нэмэлт ажлууд гүйцэтгэх шаардлагатай буй тохиолдолд тарифийн дагуу тус бүрийг тооцон оруулна.
- * Тухайн үзүүлж буй ажил үйлчилгээний давтамж төрлөөс хамааран тодорхой хувийн хөнгөлөлт тооцох боломжтой болно.

2023 оны Лифтний засвар үйлчилгээний тариф (НӨАТ-тай)

2023.01.02

№	Төхөөрөмж	Тоо хэмжээ (ширхэг)	Нэгж үнэ (₮)	Засвар үйлчилгээний сарын төлбөр (₮)	Лифтний өдөр тутмын аюулгүй ажиллагаа хангах лифтчинь зардал (₮)	Нийт төлбөр (₮)
1	Урсдаг шат	10	170.000	1.700.000	18.236.869	22.966.869
2	Урсдаг шат	2	140.000	280.000		
3	Урсдаг шал	2	160.000	320.000		
4	Ачаа тээврийн лифт	2	220.000	440.000		
5	Хүн тээврийн лифт	2	130.000	260.000		
6	Эргэдэг шилэн хаалга	3	120.000	360.000		
7	Торон хаалга	3	50.000	150.000		
8	Цахилгаан өргүүр	8	80.000	640.000		
9	Ачааны хаалга	7	70.000	490.000		
10	Гидро өргүүр	1	90.000	90.000		
	Нийт	40		4.730.000		22.966.869

Лифт, урсдаг шатны бага засварын ажлын тооцоо

№	Төхөөрөмж	Насжилт (жил)	Тоо хэмжээ (ширхэг)	Бага засварын ажлын нэгж үнэ (₮)	Засварын ажлын нийт үнэ (₮)	Сэлбэгийн үнэ (₮)	Нийт үнэ (₮)
1	Урсдаг шат	12	10	800.000	8.000.000	83.634.510	91.634.510
2	Урсдаг шат	2	2				
3	Урсдаг шал	2	2			2.847.152	2.847.152
4	Ачаа тээврийн лифт	2	2		-	403.850	403.850
5	Хүн тээврийн лифт	4	2		-	716.530	716.530
6	Торон хаалга	23	3	200.000	600.000	1.014.960	1.614.960
7	Гидро өргүүр	1	1		-	673.940	673.940
8	Эргэдэг шилэн хаалга	2	3			3.646.455	3.646.455
9	Техникийн магадлан		18			80.000,00	1.440.000
	Нийт үнэ						102.977.397

"Улсын Их Дэлгүүр" ХК-ийн ТУЗ-ийн
2023 оны 01 сарын 02 өдрийн 23/01 тогтоолын хавсралт 5

"Ухаалаг эрчим хүч" ХХК болон "Юнион ойл" ХХК-ийн 2023 онд үзүүлэх
үйлчилгээний тариф

2023.01.03

№	Талбайн нэр	Гэрээ хийх талбай /м2/	1м2-н тариф	Нийт үнэ	Нийт үнэ /НӨАТ-тэй/
1	УИД ХК	24,986.2	575.8	14,387,053.96	15,825,759

"Улсын Их Дэлгүүр" ХК-ийн ТУЗ-ийн
2023 оны 01 сарын 02 өдрийн 23/01 тогтоолын хавсралт ...6.....

"Номин Мэйнтинэнс" ХХК-ийн
2023 оны ашиглалтын үйлчилгээний үнэ

2023.01.03

№	Талбайн нэр	2023 оны тариф				нийт үнэ	нийт үнэ /НӨАТ-тэй/
		Сантехникийн		Барилгын хяналт			
		1м2-н тариф	Нийт үнэ	1м2-н тариф	Нийт үнэ		
1	УИД ХК	522.6	12.804.745	150	3.675.300	16.480.045	18.128.050

"Улсын Их Дэлгүүр" ХК-ийн ТУЗ-ийн
2023 оны 01 сарын 02 өдрийн 23/01 тогтоолын хавсралт 7



2023 онд мөрдөгдөх МТС, Системийн Удирдлагын Албаны үйлчилгээний тариф

№	Үйлчилгээ	Тайлбар	Үзүүлэлт	Сарын төлбөр /НӨАТ-гүй/
1	VPN төлбөр	УБ хот дахь салбарууд	10mbps	₮ 149.990
			20mbps	₮ 179.990
			50mbps	₮ 449.990
		Орон нутаг дахь салбарууд	2mbps	₮ 299.990
			3mbps	₮ 399.990
			4mbps	₮ 499.990
			10mbps	₮ 1.399.990
2	Компьютерын ашиглалт тохиргоо, сүлжээ холболтын үйлчилгээ	Хэрэглэгчийн тоогоор		₮ 29.999
3	Интернет	Интернет холболттой компьютеруудын тоогоор		₮ -
4	Имэйл	Ашигладаг email-ын тоогоор		₮ 1.999
5	Sharepoint	Ашигладаг эрхийн тоогоор	1GB	₮ 2.999
			5GB	₮ 7.999
			15GB	₮ 11.999
			50GB	₮ 17.999
			100GB	₮ 24.999
6	Оффисын олон үйлдэлт хэвлэгч, хувилагчийн үйлчилгээ	Хуудасны тоогоор	Засварын төвийн батлуулсан тарифаар	
7	Интернет - Түрээслэгчид	Номин холдингоос талбай, оффис түрээслэж байгаа газруудад (сараар)	3mbps интернет	₮ 39.999
8	Зөөврийн интернет	Өдрөөр тооцох	Компанийн сүлжээнд холбогдох боломжгүй гадуур ашиглах	₮ 14.999
9	Ажлын зураг, ажлын даалгавар гаргах, хяналтын төсөв гаргаж батлуулах, шаардах үүсгэх, бараа материал хүлээн авах		ERP-аар сүлжээ, узелийн системийн ажлын даалгавар, зураг, төсөв гаргаж батлуулах	Төсвийн дүнгийн 1.5%
10	Web hosting	Веб сайтын тоогоор		₮ 19.999
11	Web domain	Веб сайтын интернэт дэх хаягийн тоогоор		₮ 4.999
		VPS - багц 1	1 core, 2GB RAM, 50GB storage, 1 IP	₮ 69.999

12	VPS сервер түрээсийн үйлчилгээ (хавсралт №1, 2-ыг үзнэ үү)	VPS - багц 2	2 core, 4GB RAM, 100GB storage, 1 IP	₮	129.990
		VPS - багц 3	4 core, 8GB RAM, 200GB storage, 1 IP	₮	249.990
		VPS - багц 4	8 core, 16GB RAM, 400GB storage, 1 IP	₮	449.990
		VPS - багц 5	16 core, 48GB RAM, 800GB storage, 1 IP	₮	839.990
		VPS - багц 6	32 core, 96GB RAM, 1200GB storage, 1 IP	₮	1.599.990
13	Суурилуулалтын ажил	Камер, сүлжээ, хулгайн дохиоллын хаалга, уэль, жин, тээш суурилуулах үйлчилгээ	Хавсралт №3-г үзнэ үү		
14	Програм хангамжууд	Албан ёсны лицензтэй програм хангамжууд	Хавсралт №4-г үзнэ үү		
15	Датабааз дээрх ажил	Датабаазын администраторын хийгдэх захиалгат ажил	Хавсралт №5-г үзнэ үү		

Жич: Дээрх үнэ дээр НӨАТ нэмж тооцох бөгөөд 2020.12.31 дуустал хүчинтэй. Дээрхи үнэнд



Суурилуулалтын ажлын тариф

№	Дэд бүтэц, систем	Зүйл	Хэмжих нэгж	Төлбөрийн ангилал	Энгийн тариф	Бөөний тариф *	Тайлбар
1	Мэдээллийн сүлжээ	Агуулах худалдаа	хүн/цаг	тухай бүр	-	18.999	Суурилуулалтын инженер
2			хүн/цаг	тухай бүр	29.999	13.999	Суурилуулалтын инженер
3		Хайпермаркет	хүн/цаг	тухай бүр	-	18.999	Суурилуулалтын инженер
4			хүн/цаг	тухай бүр	29.999	13.999	Суурилуулалтын инженер
5		Супермаркет	хүн/цаг	тухай бүр	-	18.999	Суурилуулалтын инженер
6			хүн/цаг	тухай бүр	29.999	13.999	Суурилуулалтын инженер
7		Convenience store - 150m2 хүртэл	хүн/цаг	тухай бүр	14.999	13.999	Суурилуулалтын инженер
8			хүн/цаг	тухай бүр	14.999	13.999	Суурилуулалтын инженер
9		Convenience store - 300m2 хүртэл	хүн/цаг	тухай бүр	14.999	13.999	Суурилуулалтын инженер
10			хүн/цаг	тухай бүр	-	18.999	Суурилуулалтын инженер
11	Мэдээллийн сүлжээ	Сүлжээний утас татах	Хөнгөн	10 метр тутамд	4.999	4.499	Оффисын ажилчдын сүлжээний монтаж зэрэг, нам дор газар сувагчлал ашиглан, цахилгаан багаж хэрэгсэл ашиглахгүйгээр утас татах
12			Дунд		5.499	4.999	Ханаар, 2 хүний оролцоотой, цахилгаан багаж хэрэгсэл ашиглан утас татах
13			Хүнд		6.999	6.499	Таазаар утас татах
14		Хөнгөн	8.999		7.999	Шал, хананы доод хэсгээр төмөр лотки угсрах	
15		Лотки хийж утас татах	Дунд		12.999	11.499	Зм-ээс нам газарт цахилгаан багаж болон шат ашиглан, 2 хүний оролцоотойгоор төмөр лотки угсрах
16			Хүнд		16.999	15.499	Зм-ээс түүнээс дээш өндөрт цахилгаан багаж болон шат ашиглан, 2 хүний оролцоотойгоор төмөр лотки угсрах
17		Толгой хавчих	ш	тухай бүр	999	899	
18	Жин, систем	Жингийн машины тохиргоо	ш	тухай бүр	39.999	35.999	Формат хийх, огноо орон гэх мэт энгийн ажил
19		Жингийн машины засвар	ш	тухай бүр	39.999	35.999	Гэмтэл ноошлох, сэлбэг сольж тавих
20		Жингийн машин зөөх	ш	тухай бүр	19.999	17.999	жингийн машины байрлал өөрчлөх үед хийгдэх ажил

21	электрон	Жингийн машины	ш	тухай бүр	24.999	22.999		
22		Жингийн машины цаас мэдрэгч солих	ш	тухай бүр	24.999	22.999		
23		Жингийн машины	ш	тухай бүр	24.999	22.999		
24		Ашиглалт, засвар үйлчилгээний хөлс	ш	Сар бүр	25.199			
25	Тээшний шүүгээ	Тээш форматлах	ш	тухай бүр	9.999	8.999		
26		Тээш засварлах	ш	тухай бүр	29.999	26.999	Гэмтэл ноошлох, засварлах, сэлбэг сольж тавих	
27		Тээш принтер солих	ш	тухай бүр	24.999	22.999		
28		Тээш боард солих	ш	тухай бүр	29.999	26.999		
29		Тээш бүрэн үзлэг	ш	тухай бүр	49.999	44.999	Тээшний гэмтэл, саатлыг оношлох, найдвартай хэвийн ажиллагааг хангах үүднээс хийх үзлэг	
30		Угсралт суурилуулалтын	хүн/цаг	тухай бүр	14.499		Анхны суурилуулалт	
31		Ашиглалт, засвар үйлчилгээний хөлс	ш	Сар бүр	16.999		Гэрээт салбаруудад үзүүлэх багц	
32	Зураг, төсөл, ERP ажилбар	Ажлын зураг, ажлын даалгавар, хяналтын төсөв гаргаж	Төсвийн дүнгээс	тухай бүр	1,5%		Сүлжээ, узелийн систем	
33	Хулгайн дохиоллын систем - Ашиглалт үйлчилгээ, суурилуулалт	RF антены засвар үйлчилгээ (Tx, Rx)	ш	Сар бүр	3.599		Гэрээт үйлчилгээ	
34		AM антены засвар үйлчилгээ (Pedestal)	ш	Сар бүр	7.499			
35		AM контроллерын засвар үйлчилгээ	ш	Сар бүр	3.999			
36		Угсралт суурилуулалтын	хүн/цаг	тухай бүр	29.999		Анхны суурилуулалт	
37	Угсралт суурилуулалтын	хүн/цаг	тухай бүр	-				
38	Камерын хяналт	Камера шинээр суурилуулах	Хөнгөн	тухай бүр	17.999	15.999	Зм-ээс нам гипсэн таазтай газар, шат ашиглан 2 хүн цахилгаан багаж ашиглахгүйгээр хийх	
39			Дунд	тухай бүр	24.999	22.999	Зм-ээс нам бетон таазтай газар, шат ашиглан 2 хүн цахилгаан багаж	
40			Хүнд	тухай бүр	32.999	29.999	Зм-ээс дээш өндөрт, гадна орчинд, шат ашиглан 2 ба түүнээс дээш хүн цахилгаан багаж ашиглан хийх	
41		Дүрс бичигчийн тохиргоо хийх		Хөнгөн	тухай бүр	27.999	24.999	Secureasy, аналог камерын бичигч
42				Дунд	тухай бүр	39.999	35.999	IP камерын бичигч
43				Хүнд	тухай бүр	51.999	46.999	Acti болон NoBrand бичигч
44				Хөнгөн	тухай бүр	10.999	9.999	Зм-ээс нам газарт байрлах ил линз бүхий камера

45		Камерын линз, харах өнцөг тохируулах	Дунд	тухай бүр	14.999	13.999	Зм-ээс нам газарт байрлах далд линз бүхий камера
46			Хүнд	тухай бүр	19.999	17.999	Зм-ээс өндөрт байрлах ил ба далд линз бүхий камера
47		Угсралт суурилуулалтын	хүн/цаг	тухай бүр	29.999		
48		Угсралт суурилуулалтын	хүн/цаг	тухай бүр	-		
49	Узель	Суурилуулалтын	хүн/цаг	тухай бүр	29.999		
50		Суурилуулалтын	хүн/цаг	тухай бүр	-		
51		Ашиглалт, засвар үйлчилгээний хөлс	ш	Сар бүр	24.999		Узель автоматжуулалт хийгдсэн салбаруудад
52	Номин ТВ	Угсралт суурилуулалтын	хүн/цаг	тухай бүр	14.999		Анхны суурилуулалт
53		Угсралт суурилуулалтын	хүн/цаг	тухай бүр	19.999		
54		Ашиглалт үйлчилгээ: Номин ТВ төхөөрөмж (Android DPB18-AI)	ш	Сар бүр	14.499		Гэрээт үйлчилгээ
55	Ашиглалт үйлчилгээ: Сервер програм хангамж	ком	Сар бүр	289.990			
56	Температур чийгшил хэмжих систем	Угсралт суурилуулалтын	хүн/цаг	тухай бүр	14.999		Анхны суурилуулалт
57		Угсралт суурилуулалтын	хүн/цаг	тухай бүр	19.999		
58		Ашиглалт, засвар үйлчилгээний хөлс	ш	Сар бүр	6.999		Гэрээт үйлчилгээ
	Систем	Зогсоолын төрөл	Хүн/цаг	Төлбөрийн ангилал	Нэгж хөлс	Нийт хөлс	Тайлбар
59	Авто зогсоолын систем	Угсралт суурилуулалтын	хүн/цаг	тухай бүр	29.999		
60		Угсралт суурилуулалтын	хүн/цаг	тухай бүр	-		
61		Ашиглалт, үйлчилгээ: GKA карт тараадаг	16	Сар бүр	24.499	391.984	1 орох, 1 гарах хэсэг
62		Ашиглалт, үйлчилгээ: Цаасан тасалбар	8	Сар бүр	Нэгж хөлс	-	1 орох, 1 гарах хэсэг
63		Ашиглалт, үйлчилгээ: dahua дугаар таньдаг	36	Сар бүр	Нэгж хөлс	-	1 орох, 1 гарах хэсэг
	Цагийн хөлс	Зүйл	Хэмжих нэгж	Төлбөрийн ангилал	Нэгж хөлс		Тайлбар
64	Цагийн хөлс	Суурилуулалтын	Хүн/цаг	тухай бүр	14.999		Батлагдсан хяналтын төсөвтэй ажлуудыг
65		Суурилуулалтын	Хүн/цаг	тухай бүр	19.999		
66	Илүү цагийн хөлс	Суурилуулалтын	Хүн/цаг	тухай бүр	22.499		Тухайн сарын төлөвлөгөөнд ороогүй
67		Суурилуулалтын	Хүн/цаг	тухай бүр	29.999		

*- Тухайн ажилд 2 ба түүнээс дээш удаа дуудлагаар очиж хийх байсан ажлыг 1 удаа очиж хийх, 4-өөс дээш



Програм хангамжийн лицензийн үнэ тариф

№	Үйлчилгээ	Тайлбар	Нэгж үнэ	Сарын төлбөр /НӨАТ-гүй/
1	Үйлдлийн систем Windows 10 Pro	Lifetime	1.699.990	22.000
2	MS office 2016 standard	Lifetime	1.489.990	44.000
3	MS office 365 business premium	1 жил	1.489.990	82.777
4	Мэдээллийн алдагдлаас хамгаалах програм	DLP software	114.180	16.999
5	ESL - Электрон шошго лиценз	Pricer software license installation XS installation (1ш BS E3-ын хувьд)	2.699.990	213.749
6		Pricer Server R3 software license maintenance XS	459.990	36.416
7	Номин ТВ - төхөөрөмжийн лиценз	Lifetime, (Төхөөрөмжийн тоогоор)	109.990	6.111
8	Авто зогсоолын дугаар таньдаг камерын лиценз	IVS software license (Камерын тоогоор)	1.099.990	61.111

Vendor	Software	Элэгдлийн коэффициент	Элэгдүүлэх хугацаа (жил)
Microsoft	Office 365 business premium	1,7	1
Device lock	DLP	1,7	1
Pricer	XS installation Server R3 software license maintenance XS	1,9	2
Dahua	IVS software license (Камерын тоогоор) MPS Nomin TV software	2	3
Microsoft	Office 2016 standard - Lifetime Windows 10 Pro - Lifetime	2,4	5

Жич: Дээрх үнэ дээр НӨАТ нэмж тооцох бөгөөд 2023.12.31 дуустал хүчинтэй. Дээрх үнэд салбар хоорондын хөнгөлөлт тооцогдсон болно.



Датабаазын администраторын нэмэлтээр хийгдэх ажлын тариф

Д/д	Хийх ажил	Зарцуулах Хугацаа	Төрөл	Систем	Тухайн хүсэлт гаргагч өөрөө хийх хугацаа, мин	Тайлбар	Тариф бодогдох хугацаа (цаг)	Тариф, ₮
1	Тайлан засвар шүүлтүүр нэмэх	10-30 минут	Дунд	NES			0,33	9.899
2	Тайлан засвар зөрүү шалгуулах (ихэвчлэн GL-өрөнхий дэвтэр зөрөх)	4-5 цаг	Хүнд	NES		Зөрсөн тайлан бүрийн бодолт шалгана, хэрэглэгчийн(заавар өгнө), кодны(glare-рүү шилжүүлнэ) алдаа, Query-ний(тайлан засна) аль алдаа болохыг тогтооно	4,5	134.999
3	Тайлан засвар багана,sum,count,header,footer нэмүүлэх	1-2 цаг	Хөнгөн	NES			1,5	-
4	Тайлан засвар хатуу заасан теллерийн нэр солиулах	5-10 минут	Хөнгөн	NES		Теллерүүд 5 компани тус бүр дээр аль алин дээр нь гүйлгээ хийх эрхтэй боловч зарим company-ий баримт дээр харгалзах теллерийн нэрийг баримт дээр хатуугаар зоосон байдаг. Ажилтан орж гарах, салбар солих бүрт гүйлгээний баримт, кассын тайлан бүр дээр сольдог	0,12	3.599
5	Тайлан засвар дотоодын зээлийн тайлан дээр салбар нэсэх, лимит өөрчлөх, дараалал өөрчлөх	5-10 минут	Хөнгөн	NES		Зээл авдаг дотоодын салбарууд NES дээр бүртгэлгүй бөгөөд тайлан дотор хатуугаар дарааллуулсан	0,12	3.599
6	Теллерийн дугуу бөглөсөн талбарыг баазад нэмүүлэх (гүйлгээний тэмдэглэгээ)	гүйлгээ нэг бүр 1 минут	Хөнгөн	NES		Graphiccity-ээс тохируулгын гүйлгээг заавал бөглөх талбар болгох боломжгүй гэсэн хариу өгсөн	0,01	299
7	integration ажиллахгүй байгааг засах (local.nomin.mn, nomin systems, Монгол банк, НӨАТУС)	30-40 минут	Дунд	NES		Харгалзах зааврын дагуу алдааны тайлбарыг нь олох, засах	0,58	-
8	Гүйлгээний баримт html теллерийн нэр солих	баримт нэг бүр 20 минут	Хөнгөн	NES		Теллерүүд 5 компани тус бүр дээр аль алин дээр нь гүйлгээ хийх эрхтэй боловч зарим company-ий баримт дээр харгалзах теллерийн нэрийг баримт дээр хатуугаар зоосон байдаг. Ажилтан орж гарах, салбар солих бүрт гүйлгээний баримт, кассын тайлан бүр дээр сольдог	0,33	9.899
9	Гүйлгээний баримт шинээр нэмэх	4-5 цаг	Дунд	NES		Шинэ модуль нэвтрэх бүрд	4,5	134.999

10	Гүйлгээний баримт Format тааруулах (Passbook)	1 цаг	Хөнгөн	NES		pixel-ээр зөөж харгалзах баримт дээр нь хэвлэж үзэх шаардлагатай тул цаг авна	1	-
11	Гүйгээ хийх шийдвэр болон зээлийн гэрээ гарын үсэг зурах хүний нэр солих	4-5 минут	Хөнгөн	NES		Шийдвэр дээр гарын үсэг зурах 5 ажилтан орж гарах, салбар солих бүрт	0,08	2.399
12	Гүйгээ хийх шийдвэр болон зээлийн гэрээ .docx template засах	4-5 цаг	Дунд	NES			4,5	-
13	Гүйгээ хийх шийдвэр болон зээлийн гэрээ .docx template Шинээр хийх	8 цаг	Дунд	NES		Зээлийн бүтээгдхүүн нэмээд тэр нь Програмаас гэрээ хэвлэх шаардлагатай бол	8	239.999
14	Шаардлагатай эрхийг нь тавьж өгөх	Эрх бүр 1мин	Хөнгөн	NES			0,01	299
15	Update тест орчинд тавих	5 цаг	Хөнгөн	NES		Жинхэн баазаас одоогийн баазыг backup авч, тест дээр сэргээгээд update тавих	5	149.999
16	Update жинхэнэ орчинд тавих	1 цаг	Хөнгөн	NES			1	-
17	Кодын алдааг Жира системд бүртгүүлэх, хянах, шийдэхэд хэрэгтэй мэдээллээр хангах	1 цаг	Хөнгөн	NES			1	-
18	Програмын хэрэглээ, тохиргоон дээр заавар авах	5-10 минут	Хөнгөн	NES			0,12	3.599
19	Зээлийн мэдээллийн санруу зээл нь давхар илгээгдсэн, мэдээлэл нь шинэчлэгдээгүй харилцагч гомдоллох үед tool-ээр засаж өгөх	4-5 минут	Хөнгөн	NES			0,07	2.099
20	Зээлийн мэдээллийн санруу гараар илгээх, илгээгдэхгүй байгааг бааз дээр засах, давхар илгээгдснийг tool-ээр үлдэгдлийг нь 0 болгох	40-50 минут	Хөнгөн	NES		өдөр бүр	0,75	-
21	Програмын цэс өөрчлөх, цэсэнд ороогүй дэлгэцийг нэмэх	30-40 минут	Хөнгөн	NES		ихэвчлэн update-ийн дараа хийгддэг	0,58	-
22	Аудит, санхүүгийн зохицуулах хороо, татварт баазаас мэдээлэл гаргаж өгөх	30 минутаас 6 цаг	Дунд	NES		Жишээ нь: харилцахын гүйлгээг 1жилээр query-дээд .xlsx-рүү хөрвүүлэхэд 5цаг болдог	1	-
23	Дансны төрөл солих	5-10 минут	Хөнгөн	Диамонд			0,12	3.599
24	Payroll дээр шинээр томъёо хийх болон засах	10-120 минут	Дунд	Диамонд			1	-
25	Payroll дээр шинээр тайлан хийх болон засах	10-120 минут	Дунд	Диамонд			1	-
26	Үнийн огноог урагшлуулж засах (Орлого ба худалдах үнэ)	5 минут	Хөнгөн	Номин	5 минут		0,08	2.399
27	Үнийн огноог бөөнөөр урагшлуулж засах (Орлого ба худалдах үнэ)	10-30 минут	Дунд	Номин	10-30 минут		0,25	7.499

28	Ачилт, БҮС хоорондын хөдөлгөөн, НК-ний буцаалтын огноо засах	5 минут	Хөнгөн	Номин	5 минут		0,08	2.399
29	Барааны тохиргоо бөөнөөр өөрчлөх (БН солих ,Eshop -р зарах эсэх, Бүлэг солих гм)	20-60 минут	Дунд	Номин	20-180 минут		0,66	-
30	Хямдрал урамшуулал тохируулах	20-30 минут	Хөнгөн	Номин	20-30 минут		0,41	12.299
31	Ваучер эрхийн бичиг тохируулах	5-60 минут	Дунд	Номин			0,5	14.999
32	ПОС-ын талоны зөрүү засах	10-20 минут	Дунд	Номин			0,25	7.499
33	Бонусын зөрүү шалгах засах (Улирал)	60-180 минут	Хүнд	Номин			2	59.999
34	Тооллогын програм дээр гарсан алдаа (Програм руу орохгүй байх , шинэчлэгдэхгүй байх)	5-30 минут	Хөнгөн	Номин			0,3	8.999
35	Лоялту-с мэдээлэл гаргах	10-120 минут	Дунд	Номин			1	-
36	Store-с мэдээлэл гаргах	10-120 минут	Дунд	Номин			1	-

"Улсын Их Дэлгүүр" ХК-ийн ТУЗ-ийн
2023 оны 01 сарын 02 өдрийн 23/01 тогтоолын хавсралт 11



НЭГ АЖИЛТНЫ СУУДЛЫН ТҮРЭЭСИЙН ТАРИФ
/Номин Юнайтед оффис/

2023 он

Төрөл	1 ажилтанд ноогдох м2 /box/	Нийтийн эзэмшлийн талбайн нэмэгдэл 100%	Нийтийн эзэмшлийн талбайн нэмэгдэл 50%	Жижиглэн үнэ /НӨАТ-тэй/					
				1м2-ийн тариф 100%	1м2-ийн тариф 50%	Нийтийн эзэмшлийн талбайн тариф 100%	Нийтийн эзэмшлийн талбайн тариф 50%	1 ажилтны box-ны тариф	1 ажилтны суудлын үнэ
Стандарт суудал	2,25	3,61	0,44	36.840,0	18.426,6	132.992,4	8.107,7	82.890,0	246.389
Стандарт бус суудал	1,58	2,53	0,31	25.788,0	12.898,6	65.166,3	3.972,8	40.616,1	172.472